citados foram regularmente autorizados pelo Superintendente Regional, Sr. Antônio Gabriel Oliveira dos
Santos, conforme consta do Processo Administrativo nº 50606.000959/2021-37.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO PREÇO”

1- DO VALOR- O valor acumulado do contrato passa a ser de R$ 243.774,38 (duzentos e quarenta e três
mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos), sendo R$ 150.631,81 (cento e cinquenta
mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos), referente às etapas anteriores, R$ 8.958,49
(oito mil,  novecentos e cinquenta e oito reais  e  quarenta e nove centavos),  referente às repactuações
ocorridas, inclusive relativa à CCT/2023 e R$ 84.184,08 (oitenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro
reais e oito centavos), referente à presente prorrogação de prazo, período de  09/08/2023 a 08/08/2024.

CLÁUSULA QUARTA: DO EMPENHO E DOTAÇÃO

A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento
do  DNIT/2023,  devidamente  empenhada,  conforme  a  Nota  de  Empenho  nº  2023NE000056  (SEI!